
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Новоселовская средняя общеобразовательная школа №5 

имени Героя Советского Союза В.И. Русинова 

 
662430 Красноярский край, село Новоселово, улица Почтовая 1,  

телефон 8 (39147) 91-9-77, e-mail: info-eva@yandex.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 17 февраля 2023 г.                                                                                      № 59 

 

Об обеспечении выбора модулей курса ОРКСЭ 

для изучения в 2023-24 учебном году 

 

       На основании приказа МБОУ Новоселовской СОШ №5 от 30.01.2023 года 

№ 34, а так же обеспечения свободного, добровольного, информированного 

выбора родителями модуля для изучения их детьми. 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению свободного, добровольного, 

информированного выбора модулей курса ОРКСЭ родителями обучающихся 

на 2023-2024 учебный год (приложение 1). 
 

2. Шульц Е.К., заместителю директора по УВР: 

- подготовить информацию о выборе родителями к изучения модуля и 

предоставить не позднее 07.04.2023 года главному специалисту Е.В. 

Демчишиной;  

 

3. Павлову А.Н., учителю информатики:  

- разместить данный план на официальном сайте школы в течение 10 дней с 

момента подписания приказа. 

 

4. Ответственность за выполнения приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Е.К. Шульц. 

 

 

 

Директор  

МБОУ Новоселовской СОШ № 5                                                 С.В. Целитан 

   
С приказом ознакомлены: 
……………………… Шульц Е.К. 

 

 
 



Приложение 1 

 

План мероприятий 

по обеспечению добровольности выбора 

родителями (законными представителями) 

модуля курса ОРКСЭ для изучения детьми в 2023-2024 учебном году 

 
№п/п Мероприятие Сроки Ответственный 

 

1 Разработка и утверждение плана 

мероприятий по обеспечению 

свободы выбора 

17.02.23г А.К. Шульц, 

заместитель 

директора по УВР 

2 Размещение информации по 

модулю ОРКСЭ на сайте школы 

 20.02.23г А.Н. Павлов  

3 Информирование родителей 

учащихся 3-х классов о 

проведении родительского 

собрания 

 

10.03.23г 

Классные 

руководители 

4 Квест «Путешествие по модулям 

ОРКСЭ» для учащихся 3-х классов 

14-15.03.23г А.К. Шульц, 

заместитель 

директора по УВР 

5 Информирование родителей о 

целях, задачах и модулях курса 

ОРКСЭ.  

 

13.03.22г 

А.К. Шульц, 

заместитель 

директора по УВР 

6 Родительское собрание-

погружение в модули курса 

ОРКСЭ. 

 

13.03.23г 

Преподаватели 

ОРКСЭ 

7 Индивидуальное 

консультирование родителей 

учащихся 3-х классов 

20.03.23-  

07.04.23г 

Преподаватели 

ОРКСЭ, классные 

руководители 

8 Заполнение и сбор документов по 

выбору модуля ОРКСЭ 

до 07.04.23г Классные 

руководители 

9 Подведение итогов выбора, 

формирование списка, обновление 

информации на сайте. 

  

07.04.23г 

А.К.Шульц, 

заместитель 

директора по УВР 

 

 

 


		2023-03-09T14:35:33+0700
	Целитан Светлана Валерьевна
	I am the author of this document




